f

CIRCULAR Nº 143/22

ASSUNTO: Taça da Europa Seniores – Kiyoshi Kobayashi2022 - RESULTADOS

Odivelas, 1 de setembro de 2022

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação dos resultados finais daTaça da Europa Seniores –

Kiyoshi Kobayashi 2022.

PROVA Taça da Europa Seniores – Kiyoshi Kobayashi 2022

 DATA/LOCAL Sábado e domingo, 27 e 28 de agosto de 2022, Pavilhão Desportivo do Colégio da

Imaculada Conceição - Cernache

ESCALÃO Seniores Masculinos e Femininos

Nº ATLETAS 80 Atletas Masculinos +55 Atletas Femininos = 135 Atletas (22 Países)

RESULTADOS FINAIS

MASCULINOS

-60KG (7 atletas)     -66KG (20 atletas)

1º  Francisco MENDES 119493 POR/AAC  1º Ziyang XUE - CHN

2º Wenzhi LIU - CHN  2º Mykyta HOLOBORODKO - UKR

3º Xin FU - CHN  3º Kainan PIRES 164139 POR/SLB

3º Kyryl SAMOTUG - UKR  3º Miguel GAGO 120693 POR/AAC

 -73KG (14 atletas)     -81KG (18 atletas)

1º Javier PENA INSAUSTI - ESP  1º Dominic RESSEL - GER

2º Thelmo GOMES 165472 POR/SLB  2º Lasai ZHA - CHN

3º João CRISÓSTOMO 96471 POR/ULHT  3º João FERNANDO 119617 POR/SCP

3º Jose Antonio ARANDA - ESP  3º Bartosz BORZECKI - POL

 -90KG (8 atletas)     -100KG (7 atletas)

1º Klen Kristofer KALJULAID - EST  1º Bo ZHANG - CHN

2º QiHAN - CHN  2º Fuchun HUANG - CHN

3º YadongXIE - CHN  3º Guilherme SILVA 117964 POR/Gonc

3º LeonidasHYTONEN - SWE  3º Kevyn PERNA - ITA

f

 +100KG (6 atletas)

1º Jorge FONSECA 116151 POR/SCP

2º Yongjie YIN - CHN

3º Ruihao LI -  CHN

3º Lorenzo TURINI  - ITA

FEMININOS

 -48KG (7 atletas)     -52KG (8 atletas)
1º Ting LIU - CHN  1º Liping LIU - CHN
2º Zongying GUO - CHN  2º Ben LIU - CHN
3º Catarina COSTA 112525 POR/AAC  3º Manon GOUEL - FRA
3º Sarah ISCHT - GER  3º Joana DIOGO 112729 POR/JCC

 -57KG (10 atletas)     -63KG (9 atletas)
1º Qi CAI - CHN  1º Jing TANG - CHN
2º Lile ZHAO - CHN  2º Bárbara TIMO 157065 POR/SLB
3º Pihla SALONEN - FIN  3º Karolina TALACH-GAST - POL
3º Mina LIBEER - BEL  3º Han LIU - CHN

 -70KG (9 atletas)     -78KG (8 atletas)
1º Hongyan LIU - CHN  1º Zhenzhao MA - CHN
2º Yingying FENG - CHN  2º Daria POGORZELEC - POL
3º Raffaella Lelia CIANO - ITA  3º Yi LIU - CHN
3º Sara RODRIGUEZ - ESP  3º Julia JASKIEWICZ - POL

 +78KG (4 atletas)
1º Xin SU - CHN
2º Shiyan XU - CHN
3º Tina RADIC - CRO

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes